
____________________________________ __________________________________ 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KURBIN 

 Nr. _____  prot. Laç, më 16/08/2016 

     FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

Data 16.08.2016. 

Për:  Operatorin ekonomik: “LINDA -80” Shpk, Adresa:  Rotondo afer Katedrales, lagjia 
beselidhja, Lezhe,  

Procedura e prokurimit: “Kërkesë për propozime” (me mjete elektronike).   

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje karburanti (Gazoil) per mjetet e Agjencise se 
Kullimit dhe Ujitjes, Bashkia Kurbin”.  

Fondi limit (nqs ka lote i ndare sipas loteve) :   2 833 333 (dy milion e tetëqind e tridhjetë e tre 
mijë e treqind e tridhjetë e tre) lekë pa TVSH. 

Burimi i financimit:      Grand + Të Ardhura. 

Data e zhvillimit të tenderit:               25.08.2016 

Kohëzgjatja e kontratës: Nga data e nënshkrimit të kontratës deri më 31.12.2016. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 
ofruara: 

1. Operatori ekonomik “LINDA -80” Shpk, numri i NIPT-it K37513530U
Emri i plotë i shoqërisë  numri i NIPT-it 

             Vlera : Marzhi I fitimit 8.9 %  ( tete.nente perqind )  
   (me numra dhe fjalë) 



 
2. EROIL’    SH.A    numri i NIPT-it       L32230076S 

     Emri i plotë i shoqërisë   numri i NIPT-it     
Vlera : Marzhi I fitimit 7.4 %  ( tshtate.kater perqind )   
          (me numra dhe fjalë) 
 
 
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

’’EROIL’    SH.A    numri i NIPT-it       L32230076S 
     Emri i plotë i shoqërisë   numri i NIPT -it 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 
Në mbështetje të nenit 53, pika 3 të ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” të 
ndryshuar ku  parashikohet se: "Autoriteti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson 
një ofertë të vlefshme, vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e 
përcaktuara në njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit …., nenit 53, pika 5, shkronja 
“a” të këtij ligji ku  parashikohet se: “Autoriteti kontraktor nuk e pranon një ofertë:a) kur 
ofertuesi nuk është i kualifikuar”,  si dhe  të  nenit 66, pika 3,  Kreu VII,  të Vendimit të Këshillit 
të Ministrave Nr.914, datë 29.12.2014 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik, ku 
parashikohet se: Pas mbylljes së seancës publike, komisioni i vlerësimit të ofertave verifikon dhe 
vlerëson ofertat e dorëzuara, duke kualifikuar vetëm ato oferta, që përmbushin kriteret për 
kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit,  oferta refuzohet pasi: 
 
 
Nuk ka paraqitur prokuren e posaçme duke qene se jemi në situatën   bashkimit të operatorëve. 
Si rezultat operatori skualifikohet pasi nuk ka paraqitur dokumentat e operatorit me te cilin ka 
lidhur marrevesghjen e bashkepunimit te paraqitur ne kete proëedure. 
Vertetimi i shlyerjes se detyrimeve te OSHEE është paraqitur vetëm nga Anoil sh.p.k.por ky 
operator nuk është pjesë e marrëveshjes së bashkimit të operatorëve, si rezultat vertëtimi është i 
Eroil, por mungon vërttetimi i A.K.F petroleum. 
Gjithashtu operatori ne fjale nuk ka paraqitur korrekt (eshte e pavulosur) flete analizen karburant 
(gazoil). 
 
 
 
 

* * * 
1.   Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: Operatorin ekonomik 

“LINDA -80” Shpk,     Adresa:   Rotondo afer Katedrales, lagjia beselidhja, Lezhe,  nipti             
K 37513530 U  , se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej:  Marzhi I fitimit 8.9 %  
( tete.nente perqind )  , është identifikuar si oferta e suksesshme. 
Rrjedhimisht, jeni të lutur të paraqisni pranë Bashkisë Kurbin, Lagjia Nr.3, Tel/Fax 
00355/536/22 70, 22 39 sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 
30 (tridhjetë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do te 
veprohet, siç parashikohet në ligjin Për Prokurimet Publike Nr 9643, date 20.11.2006, i 
ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 05.08.2016. 

Ankesa: ka ose jo 



Nuk ka patur 

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

                                                           
           Titullari i Autoritetit Kontraktor 

                                                                                           Artur BARDHI 
       


	Kohëzgjatja e kontratës: Nga data e nënshkrimit të kontratës deri më 31.12.2016.

